
 

 

  

Delibera n. 10 del 20.12.2022 – Regolamento per le uscite didattiche, le 

visite e i viaggi d’istruzione 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto l’art.10 del D.Lgs 16/04/94 n° 297 “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”. 

Vista  la C.M. 291/92 “Visite guidate e viaggi d'istruzione o connessi ad attività sportive” 

Visto  il DPR 8 marzo 1999 n° 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59.” 

Visto il D.I. 28/08/2018 n° 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera;  

2. l’adozione del Regolamento per le uscite didattiche, le visite e i viaggi d’istruzione che viene 

pubblicato sul sito istituzionale nella sezione “Regolamenti” 


